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BIAŁOBRZESKI

Andrzej 
Oziębło

Starosta
Białobrzeski

Drodzy Czytelnicy!

Oddajemy w Wasze ręce 
kolejny numer bezpłatnego 

informatora powiatwego. 
Przeczytacie w nim Państwo 

o nowych inwestycjach 
prowadzonych przez 
Starostwo na terenie 

Powiatu. W numerze 
znajduje się również relacja 

z naszej wizyty w Pałacu 
Prezydenckim. 

Nie zabraknie najświeższych 
wieści z naszych szkół 
i jednostek podległych.

Przygotowujemy się również 
do remontu ul. Krakowskiej 

w Białobrzegach oraz trwają 
modernizacje ważnych dróg 

powiatowych na łączną kwotę 
prawie 1,5 mln zł.Wszystkie 
zadania drogowe zakończą 

się jeszcze przed wakacjami.

Życzę miłej lektury.

Starostwo pozyskało 1,35 mln zł na remonty 
dróg w gminach Radzanów i Promna

WIZYTA U PREZYDENTA RP
Spotkanie z Prezydentem RP Bronisławem Komorowskim
W środę 25 maja 2011r. w Pałacu 

Prezydenckim w Warszawie odbyło 
się spotkanie samorządowców 
z całego kraju z Prezydentem RP 
Bronisławem Komorowskim. Wśród 
gości zaproszonych przez Prezydenta 
byli starosta Andrzej Oziębło 
i wicestarosta Adam Bolek. 

Prezydent zaproszenia skierował 
do samorządowców z okazji Dnia 
Samorządowca, który został ustanowiony 
przez Sejm w 2001r. W swoim 
wystąpieniu Prezydent podkreślił wielką 
rolę samorządu w odrodzonej Polsce. 
Podziękował wszystkim za pracę na 
rzecz małych ojczyzn, które budują 
silną Polskę. Odznaczenia państwowe 
odebrali zasłużeni samorządowcy. 
- Mieliśmy okazję rozmawiać 
z Prezydentem - mówi starosta Andrzej 
Oziębło. 
- W imieniu mieszkańców powiatu 
zaprosiliśmy Pana Prezydenta Bronisława 
Komorowskiego do Białobrzegów. 
Prezydent zaskoczył nas, bo pamiętał 
swoje wcześniejsze wizyty w naszym 
mieście. 

Na spotkaniu obecni również 
byli między innymi: Minister Spraw 

Wewnętrznych i Administracji Jerzy 
Miller, Minister w Kancelarii Prezydenta 
Sławomir Nowak, profesor Tomasz 
Nałęcz oraz sekretarz stanu w gabinecie 
Prezydenta Olgierd Dziekoński.
 - Spotkanie w Pałacu Prezydenckim 

odbywało się w bardzo miłej atmosferze. 
Mieliśmy możliwość rozmowy ze 
wszystkimi przedstawicielami Rządu 
i Kancelarii Prezydenta obecnymi na 
spotkaniu.

Oglądaj na s. 2.

KOLEJA SCHETYNÓWKA POZYSKANE 1,35 MLN SPORT  

www.bialobrzegipowiat.pl

Trwają prace remontowe na drogach zniszczonych przez powódź. Prace 
potrwają do połowy czerwca. W kwietniu rozstrzygnięty został przetarg 
na remonty dróg zniszczonych podczas ubiegłorocznej powodzi. 

Właśnie kończą się prace na drogach.  W przetargu wzięło udział siedem 
firm. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Trans Mar z Radomia. Wyremontuje
drogi za 1.280.323,92 zł. - Oszczędności uzyskane na przetargu możemy 
przeznaczyć na rozszerzenie zakresu zadania - mówi starosta Andrzej Oziębło. 
- Czekamy na dokładne wytyczne w tej sprawie od wojewody.  Przypomnijmy, 
Starostwo Powiatowe otrzymało dofinansowanie w wysokości 1,35 mln zł.

Czytaj na stronie 5
Starosta Andrzej Oziębło odbiera z rąk Ministra Jerzego 
Millera promesę w wys. 1,35 mln zł na remonty dróg.

Wicestarosta Adam Bolek, Prezydent RP Bronisław Komorowski, starosta Andrzej Oziębło.



Minister w Kancelarii Prezydenta RP Sławomir 
Nowak.
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W skrócie...

30 maja 2011r.
Odbyła się VII Sesja Rady Powiatu 
Białobrzeskiego. 

Umowa z wojewodą mazowieckim na realizację zadania została podpisana

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 
Jerzy Miller.

SESJA RADY POWIATU

5 maja w Płocku odbył się konwent 
starostów woj. mazowieckiego. 
Poruszano tematy dotyczące 
oświaty i bezpieczeństwa 
powodziowego. 

KONWENT STAROSTÓW

DPS ZMODERNIZOWANY

Zakończyły się prace remontowe 
w Domu Pomocy Społecznej w 
Niedabylu. Dwuletnia inwestycja 
kosztowała ponad 3 mln zł.

W Delegaturze Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Radomiu  
18 marca 2011 roku samorządy 
regionu radomskiego podpisały 
z wo-jewodą mazowieckim 
Jackiem Kozłowskim umowy na 
realizacje dróg w swoich powiatach 
i gminach w ramach Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych 2008-2011.

Powiat Białobrzeski był 
reprezentowany przez starostę 
Andrzeja Oziębło, wicestarostę 
Adama Bolka i skarbnik Barbarę 
Świercz. Podpisana z wojewodą 
umowa na przebudowę drogi na 
drogę nr 1134W Stary Gózd - 
Stary Kadłubek gwarantuje dotację 
z budżetu państwa w wysokości 381 
tys. złotych. Połowę wkładu własnego 
do zadania dołożył samorząd 
gminy Stara Błotnica. Został już 
rozstrzygnięty przetarg na realizację 
tej inwestycji. Wartość zadania to 
754.471.79 zł. Wykonawca - firma

“As” sp. z o.o. zakończy prace do 
31 sierpnia 2011 roku. Modernizacja 
drogi zwiększy bezpieczeństwo 
mieszkańców i uczniów 
dojeżdżających do szkoły w Starym 
Goździe - powstaną m. in.: chodnik 
z kostki o szerokości 1,5 m, zatoka 

autobusowa przy kościele w Starym 
Goździe, przejście dla pieszych 
w obrębie zatoki autobusowej, bariery 
ochronne stalowe przed mostem 
i na moście oraz przy istniejącym 
przepuście przed skrzyżowaniem. 

WIZYTA W PAŁACU PREZYDENCKIM
Spotkanie z Prezydentem RP i Ministrami

Sekretarz Stanu Olgierd 
Dziekoński.

Adam Bolek, starosta 
zwoleński, Andrzej Oziębło, 
Minister Jerzy Miller, Minister 
Tomasz Siemoniak, starosta 
przasnyski, radna sejmiku 
woj. mazowieckiego Bożenna 
Pacholczak, starosta grójecki.

SPOTKANIE Z WOJEWODĄ

2 marca odbyło się w Starostwie  
spotkanie wojewody ze 140 
samorządowcami południowego 
Mazowsza. 

Wojewoda mazowiecki Jacek Kozłowski, Andrzej Oziębło, Adam Bolek, Barbara Świercz.



Rozpoczęła się modernizacja Domu 
Pomocy Społecznej w Niedabylu.

Wartość całego zadania 500 000 zl.

20 kwietnia odbyło się coroczne 
spotkanie wielkanocne pracowników 

Starostwa. 
Serdeczne podziękowania dla 

uczniów ZSP.

Z SUCHEJ DO KOŚCIOŁA
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W skrócie... 

26-29 maja 2011r. odbyły się 
uroczystości związane ze 150. 
rocznicą  przeniesienia obrazu 

MB Łaskawej z Suchej do 
Białobrzegów.

Niech się mury pną...
Fotorelacja z budowy sali sportowej z zapleczem socjalnym przy Liceum 
Ogólnokształcącym im. Armii Krajowej w Białobrzegach.

ŚRODKI NA DROGI

Starosta Andrzej Oziębło osobiście 
odebrał promesę od Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji 
Jerzego Millera w wysokości 1,35 

mln zł na remont dróg powiatowych.

WIELKANOC W URZĘDZIE

wrzesień 2010 październik 2010

styczeń 2011

marzec 2011

kwiecień 2011 maj 2011

14 maja w ośrodku Emaus odbyły 
się uroczystości poświęcenia 

ołtarza i relikwii Jana Pawła II. 
Starosta Oziębło wraz z biskupem 
posadzili również dęby papieskie.

RELIKWIE W EMAUS



PIKNIK NA OLSZYNCE
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 Sprinterzy na start
KOLEJNY OBIEKT SPORTOWY WYBUDOWANY

W skrócie...

Zakończyły się prace przy 
budowie bieżni LA przy kompleksie 
boisk Orlik 2012 w Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Białobrzegach. To kolejny obiekt 
sportowy wybudowany przez 
Starostwo w Białobrzegach.

Prace przy bieżni rozpoczęły się 
jeszcze w ubiegłym roku. Ze względu 
na warunki pogodowe dokończenie 
prac nastąpiło teraz. 
Bieżnia jest czterotorowa 
o nawierzchni 
poliuretanowej i ma 
długość ponad 100 m. 
Dodatkowym atutem jest 
zbudowana na końcu 
bieżni skocznia w dal. - 
Bieżnia i skocznia służyć 
będą młodzieży, która 
może rozwijać tutaj swoje 
umiejętności sportowe - 
mówi wicestarosta Adam 
Bolek. - Oczywiście 
korzystać z niej mogą 
również wszyscy chętni. 

Bieżnia i skocznia to 

kolejne obiekty sportowe wybudowane 
w mieście przez Starostwo. Obok 
boisk Orlik 2012 i powstającej hali przy 
Liceum Ogólnokształcącym to kolejny 
obiekt, który wzbogaca bazę sportową 
w Białobrzegach. 

Generalnym wykonawcą inwestycji 
była firma Kaszub. Wartość zadania
to 180.484,86 zł. Środki na ten cel 
Starostwo pozyskało z Ministerstwa 
Edukacji i środków własnych. 

KONIEC ROKU W ZSP

29 kwietnia w ZSP odbył się Dzień 
Otwartych Drzwi. Szkołę odwiedzili 
gimnazjaliści z terenu powiatu 
i okolicznych gmin.

POLSKA - BRAZYLIA i ZSP

7 maja cheerleaderki ZSP 
uczestniczyły w meczu siatkówki 
Polska - Brazylia w Mogielnicy. 
Stworzyły taką oprawę, że Polska 
wygrała gładko 3-0.

Nowa droga 
w Daltrozowie
Rozstrzygnięty został przetarg na 

remont drogi powiatowej na odcinku od 
Daltrozowa do granicy powiatu. Prace 
na drodze zostały zakończone.

Wyremontowano odcinek 550 m drogi 
powiatwej, która była w bardzo złym 
stanie. - Do dzisiaj była to właściwie droga 
gruntowa - mówi starosta Andrzej Oziębło. 
- W tej chwili droga jest po kapitalnym 
remoncie. Problem z dojazdem np. do 
kościoła w Zbroszy został rozwiązany.

Inwestycję wykonała firma Trans Mar
za kwotę 784.740 tys. zł. Zadanie zostało 
dofinansowane przez gminę Promna.

29 kwietnia miało miejsce 
zakończenie roku szkolnego klas 
maturalnych w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych. 

Starostwo Powiatowe w tym roku 
planuje remont chodnika na ul. Krakowskiej 
w Białobrzegach. Nowy wygląd zyska 
zachodnia strona ulicy.

Wyremontowany zostanie odcinek ul. 
Krakowskiej od ul. Rzemieślniczej w kierunku 
stacji benzynowej po stronie zachodniej. Zakres 
prac obejmie wymianę płyt chodnikowych na 
kostkę, wymianę krawężników, kontynuację 
ścieżki rowerowej oraz budowę przejścia dla 
pieszych.

Całość prac sfinansujeStarostwoPowiatowe.
Wkrótce ogłoszony zostanie przetarg.

REMONT 
KRAKOWSKIEJ

PIKNIK NA OLSZYNCE
Najmłodszy uczestnik miał kilka 

miesięcy i obserwował wszystko 
z niemowlęcego wózka, najstarszy 
siedemdziesiąt dwa lata i woził 
swojego niepełnosprawnego syna 
w wózku inwalidzkim. To była 
prawdziwa integracja, przez duże 
I! Nie dziesiątki, ale setki osób 
spotkały się w sobotę na pikniku 
integracyjnym zorganizowanym 
w ramach projektu realizowanego 
przez powiat białobrzeski „ Lepsze 
jutro”. 

Piknik odbywał się na 
terenie Powiatowego Ośrodka 
Wypoczynkowego „Olszynka”. 
W pikniku brały udział osoby 
niepełnosprawne uczestniczące 
w projekcie „ Lepsze jutro”, ich rodziny, 
opiekunowie, animatorzy, pracownicy 
projektu i osoby zaangażowane 
w pomoc niepełnosprawnym. Gośćmi 
pikniku byli wicestarosta Adam 
Bolek i członek zarządu powiatu 
białobrzeskiego Ireneusz Gumowski 
oraz przedstawiciele samorządów 
gminnych. 

Na pikniku ważna jest wspólna 
obecność tak różnych osób: młodych, 
starszych, zdrowych, chorych. 
Wszyscy świetnie się porozumiewali 

i bawili. Było coś dla ciała i dla 
ducha. Na początek można było 
obejrzeć pokaz wyrobów rękodzieła 
przygotowany przez Warsztaty 
Terapii Zajęciowej, wystawę 
fotograficzną „Białobrzeskie mosty
i kaczki”. Wszyscy z przyjemnością 
oglądali występy zespołu „Misz Masz” 
z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Białobrzegach, który zaprezentował 
tańce ludowe i klasyczne. Zespól 
folklorystyczny „Sami Swoi” ze 
Starej Błotnicy zagrał na harmoniach 
wiązankę najpopularniejszych 
przyśpiewek ludowych. Musztrę 
paradną pokazała klasa mundurowa 
z LO w Białobrzegach. Na oglądaniu 
się nie skończyło. Podczas pokazu 
gimnastyki przez „Klub Energia” 
wszyscy, nawet ci, którzy poruszają 
się na wózku, ćwiczyli.  Można było 
pograć w kosza, porzucać strzałkami 
do tarczy, postrzelać z łuku, z broni 
pneumatycznej. Strażacy i policjanci 
pokazywali swoje wozy, więc 
niektórzy mogli przez chwilę poczuć 
się stróżem prawa, albo strażakiem. 
Przebojem była dyskoteka, 
z przebojowymi piosenkami. Tańce 
trwały przez cały piknik.

pcpr

Na Olszynce odbył się piknik dla 
mieszkańców powiatu przygotowany 
przez PCPR w ramach projektu 
„Lepsze jutro”.

Z bieżni można już korzystać.

OTWARTE DRZWI W ZSP

Droga po remoncie w Daltrozowie.
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 Trwają prace remontowe na 
drogach zniszczonych przez powódź. 
Prace potrwają do połowy czerwca.

W kwietniu rozstrzygnięty został 
przetarg na remonty dróg zniszczonych 
podczas ubiegłorocznej powodzi. 
Właśnie rozpoczęły się prace na 
drogach. 

W przetargu wzięło udział siedem 
firm. Najkorzystniejszą ofertę
złożyła firma Transmar z Radomia.
Wyremontuje drogi za 1.280.323,92 zł. 
- Oszczędności uzyskane na przetargu 
możemy przeznaczyć na rozszerzenie 
zakresu zadania - mówi starosta 
Andrzej Oziębło - Czekamy na dokładne 
wytyczne w tej sprawie od wojewody. 

Przypomnijmy, Starostwo Powiatowe 
otrzymało dofinansowanie w wysokości
1,35 mln zł z Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji na 
remonty dróg zniszczonych podczas 
powodzi w 2010r. W pierwszej transzy 
wykonane zostaną drogi powiatowe 

o łącznej długości ponad 7 km: w gminie 
Radzanów droga powiatowa Bukówno 
- Czarnocin (dł. 2,3 km) (inwestycja 
została zakończona); w gminie Promna 
remont drogi powiatowej w Osuchowie 
(0,45 km), remont drogi powiatowej 

Przybyszew - Osuchów (0,9km), 
remont drogi powiatowej na odcinku 
od Adamowa do Przybyszewa (3,3 
km). Inwestycje dofinansowane przez
samorząd gminy Promna i gminy 
Radzanów. 

Czarnocin - Bukówno, Adamów - Przybyszew
STAROSTWO POZYSKAŁO 1,35 MLN ZŁ NA REMONTY DRÓG

ROZMOWY Z INWESTORAMI Nowy asfa l t 
w Jabłonnej

W skrócie... 

Starostwo Powiatowe 
w Białobrzegach wspólnie 
z samorządem gminy 
Wyśmierzyce wyremontuje drogę 
powiatową Jabłonna - Ulów.

Starostwo złożyło wniosek do 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
na zadanie pod nazwą „Przebudowa 
drogi powiatowej Jabłonna - Ulów” 
w gminie Wyśmierzyce.

Przebudowany zostanie odcinek 
960 m o szerokości 5 m. Droga 
zyska nową nawierzchnię. Trwają 
przygotowania do ogłoszenia 
przetargu. Szacunkowy koszt 
inwestycji to około 130 000 zł. 
Starostwo przeznaczyło na to 
zadanie 50 tys. zł, samorząd gminy 
Wyśmierzyce 30 tys. Pozostała 
część pochodzić będzie z FOGR-u.

15 kwietnia w LO odbył się 
Dzień Otwarty. Szkoła gościła 

gimnazjalistów z terenu powiatu 
białobrzeskiego i okolicznych gmin.

Z POMOCĄ DLA ZWIERZĄT

22 marca uczniowie Liceum 
odwiedzili schronisko dla 
bezdomnych zwierząt na 

warszawskim Paluchu. Przekazali 
dar w postaci pożywienia dla 

zwierząt.

29 kwietnia miało miejsce 
zakończenie roku szkolnego klas III 

w Liceum Ogólnokształcącym. Na 
zdjęciu najlepsi uczniowie klas III.

Starostwo Powiatowe prowadzi 
rozmowy z potencjalnymi 
inwestorami, którzy poszukują 
terenów pod zakłady przemysłowe.

W ostatnim okresie Starostwo 
rozpoczęło prace zmierzające do 
ułatwienia potencjalnym inwestorom 
znalezienia terenów pod inwestycje na 
terenie powiatu białobrzeskiego. Ze 
wszystkich gmin zebrano informacje 
o terenach, które mogą być lokalizacją 
zakładów przemysłowych. Prawie 
wszystkie gminy dostarczyły takie 
materiały według jednego schematu, 
obejmującego numery działek, 
powierzchnię, dostępność infrastruktury 
komunikacyjnej, dostęp do mediów itp. 
Efektem tych działań były trzy spotkania 
z kancelarią prawną reprezentującą 
trzech inwestorów poszukujących 
terenów na Mazowszu pod swoją 
działalność.
- Ze względów oczywistych nie możemy 
powiedzieć, o jakie branże chodzi. 
Zdradzę tylko, że są to inwestorzy, 
którzy mogą dać pracę kilku lub nawet 
kilkuset osobą – mówi wicestarosta 
Adam Bolek. Przedstawiciele inwestorów 
zainteresowali się terenami w gminie 
Białobrzegi, Wyśmierzyce i Promna. 
– Kancelaria otrzymała od nas materiał 
w postaci map i tabel charakteryzujących 
poszczególne tereny. Jeżeli to wstępne 

zainteresowanie przerodzi się w w 
konkretne to otrzymamy taką informację 
– wyjaśnia Adam Bolek.

Zauważyć jednak należy, że 
gminy nie są przygotowane na tego 
typu działania. Niektóre w ogóle nie 
dostarczyły informacji, a w większości 
gminy nie mają rozeznania w tym, czym 
dysponują: np. brak jest informacji 
o terenach prywatnych przeznaczonych 
na sprzedaż, brak informacji o cenie 
ziemi czy dostępie do mediów. 

Droga w Jabłonnej będzie wyremontowana

19 kwietnia w Lipsku odbyły 
się zawody sportowo- obronne 

„Sprawni jak żołnierze”. Drużuna LO 
zajęła II miejsce, a ZSP V miejsce.

SPRAWNI JAK ŻOŁNIERZE

DZIEŃ OTWARTY W LO

KONIEC ROKU W LO

Droga Adamów - Pacew - Przybyszew ma nową nawierzchnię.

Doskonałe położenie komunikacyjne można 
wykorzystać.
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Uczniowie klas mundurowych 
ZSP uczestniczyli w Paprotni 
w uroczystościach upamiętniających 
67 rocznicę zrzutu cichociemnych.

Starostwo Powiatowe 
pozyskało 25 tys. zł na lekcje 
pływania dla młodzieży szkół 
ponadgimnazjalnych z Ministerstwa 
Sportu.

www.bialobrzegipowiat.pl
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1 marca ustanowione zostało 
święto „Dzień Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych”. Z tej okazji odbyła się 
uroczysta patriotyczna msza.

W związku z pojawiającymi się 
nieprawdziwymi informacjami jakoby 
Starostwo Powiatowe likwidowało 
rehabilitację w Miejsko-Gminnym 
Zakładzie Opieki Zdrowotnej przy 
ulicy Krakowskiej wyjaśniamy, 
że Starostwo Powiatowe nie jest 
organem prowadzącym dla tej 
jednostki. Rehabilitacja jest w gestii 
dyrekcji MGZOZ, a zapewnienie 
pomieszczeń dla tej placówki leży 
w kompetencjach Burmistrza Miasta 
i Gminy Białobrzegi.

Informuję również, że Starostwo 
Powiatowe, mając na względzie 
osoby niepełnosprawne, zmuszone 
jest przenieść Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie do lokalu na 
ul. Krakowskiej, którego jest 
właścicielem.

Pisma w tej sprawie skierowane 
były do Pani Dyrektor MGZOZ 
w dniu 28 lutego 2011r. W piśmie 
tym (PPiAG. 2501.2.2011.
SB) piszemy: „Dostrzegając 
jednak potrzebę zapewnienia 
mieszkańcom ciągłości dostępu 
do dotychczas świadczonej 
przez MGZOZ opieki zdrowotnej 

(…), proponujemy przedłużenie 
na dotychczasowych zasadach 
terminu użytkowania pomieszczeń 
o 5 miesięcy tj. do dnia 31 lipca 
2011r. – zgodnie z załączonym 
projektem umowy”. Pani Dyrektor 
podpisała umowę w dniu 27 maja 
2011r. Pomieszczenia może więc 
użytkować na dotychczasowych 
zasadach do dnia 31 lipca 2011r.

Zwracamy również uwagę, że 
Dyrekcja MGZOZ-u oraz Burmistrz 
Miasta i Gminy mieli wystarczająco 
dużo czasu, aby przygotować lokal 
na przeprowadzkę rehabilitacji, 
czego byli świadomi, gdyż temat ten 
był poruszany na Sesji Rady Miasta 
i Gminy Białobrzegi w dniu 1 marca 
2011r.: „Gmina przygotowuje się 
do tego, że będzie musiała znaleźć 
miejsce w budynku na ul. Reymonta 
na prowadzenie rehabilitacji. …
W odpowiednim czasie zabiegi 
rehabilitacyjne zostaną przeniesione 
na ul. Reymonta”. (Wypowiedź 
Burmistrza na Sesji Rady Miasta 
i Gminy z dnia 1.03.2011r.). Co 
zrobiono w tej kwestii - nie jest nam 
wiadomo. 

Obserwując całą sprawę uważam, 
że zaniedbania ze strony Dyrekcji 
MGZOZ-u jak i władz Urzędu Miasta 
i Gminy, dotyczące przygotowania 
nowego lokalu pod rehabilitację, 
próbuje się zatuszować, kierując całą 
sprawę w stronę Starostwa, które 
w tej kwestii kierowało się dobrem 
zarówno pacjentów MGZOZ-u 
jak i osób niepełnosprawnych 
korzystających z usług Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie.

Chcę również uspokoić wszystkich, 
którzy korzystają z zabiegów 
rehabilitacyjnych. Jeżeli Urząd 
Miasta i Gminy nie będzie w stanie 
zapewnić pomieszczeń swojemu 
gabinetowi rehabilitacji, pacjenci 
mogą skorzystać z usług gabinetu 
w Samodzielnym Publicznym 
Specjalistycznym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej na ul. Spacerowej, dla 
którego organem prowadzącym jest 
Starostwo Powiatowe.

Starosta Białobrzeski 
Andrzej Oziębło

03.06.2011r.

Sprawa Miejsko-Gminnej rehabilitacji
Oświadczenie StarostyW skrócie...

Rocznica nadania imienia szkole

W dniu 30 kwietnia 2011 roku 
w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Stanisława Staszica w Biało-
brzegach odbyła się uroczystość 
jubileuszu nadania imienia Stanisława 
Staszica Szkołom w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych oraz odsłonięcie 
tablicy pamiątkowej poświęconej 
patronowi szkoły. 

W uroczystości wzięły udział władze 
Powiatu Białobrzeskiego ze starostą 
Andrzejem Oziębło, wicestarostą 
Adamem Bolkiem, przewodniczącym 
Rady Powiatu Zbigniewem Nowackim 
i sekretarzem powiatu Piotrem 
Kacprzakiem, a także przedstawiciele 
Wojskowej Akademii Technicznej, 
1 Ośrodka Radioelektronicznego 
w Ogrodzienicach, który wystawił 
warty i kompanię honorową, władze 
Mazowieckiej Wojewódzkiej Komendy 
Policji i Powiatowej Komendy Policji, 
poczty sztandarowe szkół i instytucji 
oraz orkiestra Sił Powietrznych 
z Dęblina. W uroczystości wzięli udział 
przedstawiciele szkół współpracujących 

z ZSP - nauczyciele z Marien Gimnasium 
z Kaufbeurem w Bawarii i młodzież 
wraz z nauczycielami z Premontre i  
Gimnazium św. Norberta z Szombathely 
na Węgrzech oraz społeczność 
szkolna ZSP. Młodzież węgierska 
wspólnie z uczniami Zespołu Szkół 
zaprezentowała program artystyczny, 
zaś orkiestra wojskowa dała koncert 
muzyki patriotycznej i rozrywkowej.

Odsłonięcie pomnika Stanisława Staszica w ZSP
Dobre Serce 
dla Niedabyla
W kwietniu w białobrzeskich 

sklepach z inicjatywy Starosty 
i Wolontariatu Dobre Serce 
przeprowadzona została zbiórka 
żywności dla Domu Pomocy 
Społecznej w Niedabylu. Dzięki 
ofiarnościmieszkańcówBiałobrzegów
zebrano ponad 550 kg produktów 
żywnościowych.

Zbiórkę żywności przeprowadzono 
w kilku sklepach w Białobrzegach. 
Jako wolontariusze wzięli w niej udział 
podopieczni Domu Pomocy Społecznej 
w Niedabylu. - Efekty akcji przerosły 
nasze oczekiwania - mówi starosta 
Andrzej Oziębło. - Dla DPS-u to 
olbrzymia pomoc. Dziękuję wszystkim, 
którzy włączyli się do akcji. 

Zebrane produkty zostały osobiście 
przekazane przez starostę na ręce 
pensjonariuszy Domu Pomocy 
Społecznej w Niedabylu. 

Wszystkim ofiarodawcom oraz
właścicielom sklepów serdecznie 
dziękujemy. 

POSIEDZENIE RADY

15 marca odbyło się posiedzenie 
Społecznej Rady Samodzielnego 
Specjalistycznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Białobrzegach. 
Powołano skład nowej rady.

W HOŁDZIE WYKLĘTYM

LEKCJE PŁYWANIA

CICHOCIEMNI

Delegacja Starostwa przed pomnikiem: Adam 
Bolek, Piotr Kacprzak, Andrzej Oziębło, Zbigniew 
Nowacki.



4 kwietnia w Liceum 
Ogólnokształcącym odbył się Apel 
Papieski z okazji szóstej rocznicy 

śmierci papieża Jana Pawła II.

Pracowała Rada Powiatu 
Białobrzeskiego oraz Komisje stałe 
przy Radzie. Podjęto kilka istotnych 
uchwał.

28 stycznia 2011 roku odbyła się IV 
Sesja Rady Powiatu. Radni zapoznali 
się ze sprawozdaniem z działalności 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 
rok 2010, uchwałami Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w sprawie planowanej 
kwoty długu na lata 2011 - 2020 
i sfinansowania deficytu budżetowego
Powiatu. Delegowano też delegata do 
Związku Powiatów Polskich.

V Sesja Rady Powiatu odbyła się 28 
lutego 2011 roku. Najważniejsze uchwały 
przyjęte na sesji to uchwalenie „Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych 
dla Powiatu Białobrzeskiego”, przyjęcie 
do realizacji projektu Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 
– Priorytet VII w ramach Poddziałania 
7.1.2 „Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji przez powiatowe 
centra pomocy rodzinie” oraz powołania 
Rady Spo. Uzupełniono też skład Rady 
Powiatu.

W dniu 29 marca br. odbyła się VI 
Sesja Rady Powiatu. Radni podjęli 
uchwały w sprawie: zmian w budżecie 
powiatu, ustalenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudniania osób niepełnosprawnych 
oraz planu finansowego podziału
środków z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
dla Powiatu Białobrzeskiego na rok 
2011, uchwalenia „Powiatowego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochronie Ofiar
Przemocy w Rodzinie na lata 2011 
– 2015”, trybu udzielania i rozliczania 
dotacji szkołom niepublicznym, a także 
zatwierdzenia zmian w statucie SPS ZOZ 
w Białobrzegach i zasad wynajmowania 
lokali mieszkalnych stanowiących 
własność powiatu.

30 maja 2011 roku odbyła się VII Sesja 
Rady Powiatu. Starosta Andrzej Oziębło 
przedstawił sprawozdanie z działalności 
Zarządu Powiatu między sesjami. 
Następnie przeprowadzono głosowanie 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej 
na 2011 r. oraz uchwał dotyczących 
przekształcenia SP ZOZ i zatwierdzenia 
zmian w Statucie Samodzielnego 
Publicznego Specjalistycznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Białobrzegach.

Zarząd Powiatu podjął uchwały 
w sprawach: wprowadzenia zmian 
do Regulaminu Organizacyjnego 
Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych 
w Białobrzegach, przedstawienia 
sprawozdania rocznego z wykonania 
budżetu Powiatu za rok 2010 wraz 

z informacją o stanie mienia Powiatu 
i Samodzielnego  Publicznego 
Specjalistycznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej, wprowadzenia zmian 
do Regulaminu Organizacyjnego 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Białobrzegach oraz wprowadzenia 
tekstu jednolitego tego regulaminu 
ustalenia minimalnej wysokości stawek 
czynszu najmu za mienie stanowiące 
własność Powiatu Białobrzeskiego, 
sprawie zatwierdzenia projektów arkuszy 
organizacyjnych szkół i placówek 
oświatowych, dla których powiat 
białobrzeski jest organem prowadzącym, 
a także udzielił pełnomocnictw 
dyrektorom jednostek podległych do 
realizacji projektów unijnych w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Komisje Stałe Rady Powiatu 
obradowały między sesjami nad 
stanem realizacji zadań realizowanych 
przez powiat, a także dokonały 
analizy i oceny wykonania budżetu 
za rok 2010. Radni zapoznali się 
z działalnością Powiatowego Urzędu 
Pracy, Samodzielnego  Publicznego 
Specjalistycznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej, Warsztatów Terapii 
Zajęciowej, Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie oraz stanem inwestycji 
w Domu Pomocy Społecznej w Niedabylu 
odbywając tam posiedzenia wyjazdowe.

Obradowała Rada Powiatu

W ostatnim czasie mogliśmy 
śledzić zmagania uczniów Liceum 
Ogólnokształcącego im. Armii Krajowej 
w Białobrzegach w Konkursach 
Fizycznych: Politechniki Warszawskiej 
oraz Radomskiej. 

Trzech uczniów naszej szkoły 
otrzymało prestiżowe tytuły Finalistów 
Konkursu Fizycznego Politechniki 
Warszawskiej. 

Z dumą możemy pochwalić się 
sukcesem ucznia klasy IIIC Marcina 
Szczepaniaka, który został laureatem 
konkursu. 

Podkreślamy, że jest to najwyższe 
z możliwych osiągnięć. Tylko 3 osoby 
spośród wszystkich biorących udział 
w konkursie otrzymało ten zaszczytny 
tytuł. 

Marcin Szczepaniak w tym roku 
już po raz trzeci jest Stypendystą 
Programu dla uczniów szczególnie 
uzdolnionych Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. Pod opieką pani Doroty 

Matuszczak poszerza wiadomości 
z zakresu fizyki i astronomii. Wielokrotnie
mogliśmy uczestniczyć w realizowanych 
przez niego przedsięwzięciach - 
lekcjach otwartych  czy prezentacjach 
multimedialnych. 

Marcin jest uczniem, który dużą wagę 
przywiązuje do nauki. Z zaangażowaniem 
uczestniczy w zajęciach pozalekcyjnych. 
Jest uczniem wzorowym i wyróżniającym 
się posiadanym poziomem wiedzy 
i umiejętności. 

Na zakończenie roku Marcin został 
uhonorowany Nagrodą Starosty 
Białobrzeskiego za bardzo dobre wyniki 
w nauce w roku szkolnym 2010/2011.

Laureat konkursu z LO
Marcin Szczepaniak może wybrać uczelnię

Pracowały Komisje Stałe Rady

15 kwietnia przeprowadzono 
konkurs plastyczny „Powódź, pożar, 
dniem czy nocą - straż przychodzi ci 

z pomocą”.

9 kwietnia uczeń III klasy 
Gimnazjum TWP Patryk Śniegucki 

zdobył I miejsce w konkursie 
historyczno-językowym „Wokół 

Muru Berlińskiego”.

Starostwo Powiatowe nr (8) 2/2011

www.bialobrzegipowiat.pl 7

28 kwietnia odbył się coroczny 
powiatowy finał XXXIV

Ogólnopolskiego Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu 

Drogowym. Startowało 12 drużyn.

W skrócie... Nowy 
samochód

Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Białobrzegach 
wzbogaciła się o samochód 
rozpoznawczo - ratowniczy marki 
Skoda Oktawia 1.6. Koszt zakupu 
samochodu to 48.500 zł. 

Zakup samochodu sfinansowany
został ze środków Komendy Głównej 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Warszawie, która na ten cel przekazała 
32 250 zł, Starostwa Powiatowego 
w Białobrzegach, które dofinansowało
zakup w kwocie 11.250 zł, oraz Urzędu 
Gminy Promna, który przekazał dotację 
w wysokości 5.000 zł. 

KONKURS BRD

KONKURS PLASTYCZNY

KONKURS WOKÓŁ MURU

APEL PAPIESKI W LO
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W skrócie...

GIMNAZJUM TWP

LO ZAPRASZA

SZKOLENIE BARMAŃSKIE

REMONT DROGI 

Nadeszło lepsze jutro Podnosimy 
jakość  pracy 
UrzęduSukces projektu realizowanego przez PCPR

W maju odbyła się konferencja 
w ramach projektu „Lepsze jutro”.
W konferencji uczestniczyło blisko 
60 osób. Przedstawiciele władz 
samorządowych, pracownicy gminnych 
ośrodków pomocy społecznej, 
animatorzy i uczestnicy projektu. 

Konferencję otworzyli  wicestarosta 
Powiatu Białobrzeskiego Adam Bolek oraz  
koordynator projektu Teresa Gołębiowska.
Wicestarosta podkreślił, jak ważny jest 
to projekt, gdyż trafia do grupy osób
najbardziej zagrożonych wykluczeniem 
społecznym. Zadeklarował pomoc 
ludziom w ramach kompetencji powiatu. 
Koordynator projektu przypomniała cele 
i założenia do realizacji „Lepszego jutra”. 
Według niej o projekcie najlepiej świadczy 
to, że pomimo zakończenia rekrutacji 
wciąż zgłaszają się osoby chętne do 
udziału w projekcie. W miarę możliwości 
są traktowani jak uczestnicy rezerwowi 
i biorą udział w zajęciach 
integracyjnych i w spotkaniach
.             

Wszyscy zaangażowani 
w projekt z dumą mówili 
o pierwszej osobie, która dostała 
rentę socjalną, kilka kolejnych 
ma duże szanse na przyznanie 
takiego świadczenia. Poprawiła 
się sytuacja materialna 
uczestnika i automatycznie 
wzrosła jego samoocena. 

Świetnie miewa się Pan 
Krzysztof, uczestnik projektu, 
który wystąpił podczas 
konferencji. Współpracował 
najbardziej efektywnie z doradcą 
zawodowym. Doradca ocenia 
możliwości każdego z uczestników, 
określa ich  predyspozycje. Doradca  
znalazł w internecie ofertę pracy 
niedaleko zamieszkania Pana Krzysztofa, 
odpowiadającą jego kompetencjom. 
Przećwiczyli rozmowę z pracodawcą, 
przygotowali dokumenty i Pan Krzysztof 
zerwał skutecznie z bezrobociem. 
„Jestem szczęśliwy” mówił podczas 
konferencji Pan  Krzysztof.  Wcześniej miał 
przykre doświadczenia. Jego poprzedni 
pracodawca nie wypłacił mu należnych 
pieniędzy, dlatego że nie jest w pełni 
sprawny- pracował bez wynagrodzenia. 
Teraz mówił ”…jestem pewien, że nikt 
nie odważy się tak źle mnie potraktować, 
bo stoją za mną ludzie z projektu …”  
Zadowolone są też osoby, które na 
bieżąco korzystają z porad pracowników 
socjalnych. Sprawdzają aktualne przepisy, 
szukają najlepszych rozwiązań, żeby np. 
kupić rower stacjonarny potrzebny do 
rehabilitacji. Trzeba też w kilku wypadkach 
wystąpić o orzeczenie o stopniu 

niepełnosprawności członków rodziny, czy 
samych uczestników. Wsparcie i dawanie 
nadziei to najważniejsze zadanie 
animatorów. Większości animatorów 
udało się to, co jest podstawą dobrego 
porozumienia, zdobyli zaufanie swoich 
podopiecznych.   

Animatorki dzieliły się bardzo 
osobistymi refleksjami. „Ja sama nie
poznaję siebie” mówiła jedna z nich. 
„Mam więcej pogody ducha, jestem 
bardziej pewna siebie. Długo szukałam 
pracy, zwątpiłam, że mogę spodziewać się 
czegoś dobrego od życia. Teraz wiem, że 
w każdym wieku warto próbować zmienić 
coś na lepsze. Zawsze marzyłam, żeby 
pomagać innym. Teraz to robię i jeszcze 
mi za to płacą”. Druga z animatorek, która 
wychowuje niepełnosprawne dziecko ze 
łzami w oczach mówiła o tym, jak ważne 
jest to, żeby ktoś wysłuchał i minimalnie 
zaangażował się w pomoc. Miała obawy, 
czy zdoła pogodzić opiekę nad córką 

z pracą animatora. Pracownicy PCPR-u, 
którzy znali ją wcześniej, wspierali, 
przekonywali, że jest to możliwe. Nawet 
w czasie koniecznej hospitalizacji 
córki udało się wszystko sprawnie 
zorganizować.   

Goszczący na konferencji pracownicy 
gminnych ośrodków pomocy społecznej 
mówią, że animatorzy projektu „Lepsze 
jutro” wykonują pracę socjalną, na jaką 
oni mają za mało czasu. To rozmowa 
i rozeznanie sytuacji. Dobre efekty 
widać gołym okiem, większość z 60 
niepełnosprawnych uczestników projektu 
przestała być „odludkami”. Cieszy ich 
wychodzenie z domu, cieszy perspektywa 
spotkań, wspólnego wyjazdu, pikniku. 
Pani Barbara - niepełnosprawna 
uczestniczka projektu wypowiadająca 
się pod koniec konferencji - powiedziała 
„moje życie zmienia się na lepsze, czuję 
się mocna…”

  Kolejne spotkanie 21 maja – będzie to 
piknik integracyjny. 

pcpr

Starostwo Powiatowe przystąpiło 
do projektu systemowego 
“Przygotowanie jednostek samorządu 
terytorialnego do stosowania Wspólnej 
Metody Oceny (CAF) w procesie 
mierzenia potencjału i dokonań 
poprzez szkolenia pracowników 
i pomoc doradczą”.

Urząd zostanie objęty systemem 
szkoleń pracowników i wdrożeniem 
optymalizacji funkcjonowania. - Poprzez 
udział w tym projekcie chcemy podnieść 
jakość pracy w naszym Urzędzie - mówi 
sekretarz powiatu Piotr Kacprzak.

Wspólna Metoda Oceny - CAF (ang. 
Common Assesment Framework) jest 
narzędziem kompleksowego zarządzania 
jakością, przeznaczonym dla jednostek 
administracji publicznej. Metoda ta skupia 
się na przeprowadzeniu samooceny, 
identyfikacji obszarów doskonalenia oraz
wprowadzaniu wymaganych usprawnień 
zarządczych. 

Jest to model całościowego 
przeglądu funkcjonowania instytucji, 
z uwzględnieniem analizy wyników 
jej działalności oraz potencjału 
organizacyjnego, oparty na założeniu, 
że osiągnięcie pożądanych rezultatów 
działań organizacji, obywateli/
interesantów, poszczególnych jednostek 
i całych społeczeństw zależy od jakości 
przywództwa, wpływającego na politykę 
istrategię instytucji, zarządzanie 
zasobami ludzkimi, działania w zakresie 
nawiązywania relacji partnerskich, 
zasoby i procesy. 

Zgodnie z tą metodą, organizację 
poddaje się regularnie jednoczesnemu 
oglądowi z różnych punktów widzenia, 
w ramach całościowego procesu analizy 
wyników jej działalności. Model CAF 
dostarcza łatwego w użyciu narzędzia, 
dzięki któremu europejskie podmioty 
sektora publicznego mogą sięgnąć po 
techniki zarządzania jakością w celu 
poprawy wyników działalności. 

Korzyści płynące z udziału w konkursie 
to: 

- Możliwość poprawy pracy 
urzęduw obszarach wykazanych przy 
przeprowadzeniu samooceny za pomocą 
metody CAF. 

- Uczestnictwo w konkursie o alokacji 
w wysokości 50 milionów złotych. 

Uczniowie ZSP z Technikum 
Gastronomicznego uczestniczyli 
w szkoleniu barmańskim w ramach 
projektu „Dobra Szkoła - Blisko 
Domu”. Szkolenie odbyło się 
w Międzynarodowej Szkole 
Barmanów i Sommelierów.

Gimnazjum TWP przy Liceum 
Ogólnokształcącym zaprasza 
absolwentów szkół podstawowych 
w swoje progi.

Liceum Ogólnokształcące im. 
Armii Krajowej w Białobrzegach 
zaprasza absolwenów gimnazjów 
do kontynuowania nauki w LO.

Rozpoczął się remont 
300m odcinka drogi powiatowej 
Osuchów - Mała Wieś. Droga 
zostanie poszerzona i będzie nowa 
nawierzchnia.

Program cieszy się dużym zainteresowaniem
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ZSP ZAPRASZA

AKTYWIZACJA SZANSĄ

IZBA ROLNICZA

KWALIFIKACJA Wojskowa

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie realizuje projekt 

„Aktywizacja szansą”. Celem 
projektu jest aktywizacja osób 

zagrożonych wykluczeniem społ.

LO w szkole Orląt w Dęblinie
Udane warsztaty szkoleniowe dla uczniów

16 marca 2011 roku klasy Ih i IIh 
Liceum Ogólnokształcącego im. 
Armii Krajowej w Białobrzegach, pod 
opieką Pani Dyrektor Iwony Śliwy, 
udały się na warsztaty szkoleniowe 
do Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił
Powietrznych w Dęblinie. 

Na miejsce dotarliśmy o godzinie 
10 i od razu trafiliśmy w ręce majora
Scisłowskiego, który był naszym 
przewodnikiem. Zwiedzanie zaczęliśmy 
od pomnika upamiętniającego poległych 
pilotów oraz alei gwiazd lotnictwa. 
Zobaczyliśmy także kilka modeli 
samolotów stojących na wystawie 
statycznej. Po zajęciach na powietrzu 
przenieśliśmy się do Sali Tradycji, 
gdzie mogliśmy podziwiać wiszące na 
dwóch ścianach tablice z nazwiskami 
komendantów oraz prymusów WSOSP.

W dalszej części zobaczyliśmy 
archiwalne oraz współczesne pamiątki 
związane z lotnictwem. W budynku 
uczelni zwiedziliśmy między innymi 
salę wykładową, w której przybliżono 
nam informacje dotyczące budowy 
samolotu. Na wydziale wychowania 
fizycznego mieliśmy możliwość
obejrzenia talentu młodych lotników. 
Dostarczyli nam oni niesamowitych 
wrażeń, prezentując swoje możliwości 
na specjalistycznych przyrządach 
szkoleniowych przypominających 
huśtawki, które służą do ćwiczenia 
koordynacji psycho-motorycznej 

przyszłych pilotów. Byliśmy także 
w salach do ćwiczeń gimnastycznych 
oraz do gier zespołowych. Atrakcjom 
nie było końca... Zwiedziliśmy aulę 
oraz sale wykładowe, w których 
mieliśmy przyjemność podziwiać 
pilotów szkolących się na symulatorach 
lotu oraz w której przyszli piloci 
ćwiczą umiejętność bezpiecznego 
katapultowania się z samolotu. Nie 
mogliśmy jednak dokładnie zwiedzić 
wszystkich pomieszczeń, ponieważ 
w większości z nich odbywały się 
zajęcia. 

Kulminacyjnym punktem dnia 
było zwiedzanie hangaru, w którym 
stacjonują śmigłowce i samoloty. Dzięki 
uprzejmości gospodarzy mogliśmy 
zrobić sobie pamiątkowe zdjęcia 
w statkach powietrznych. Pobyt w tym 
miejscu był także czasem wytchnienia 
po pełnym wrażeń i wiadomości 
pobycie na terenie uczelni. Wyjazd do 
Dęblina zaliczamy do jak najbardziej 
udanych i ciekawych. Mamy nadzieję, 
że w przyszłości i my będziemy 
studentami tamtejszej szkoły.

uczniowie lo

Konkursy recytatorskie

Dnia 10 marca 2011 roku 
w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Białobrzegach odbyły się trzy 
konkursy recytatorskie: XXVIII 
Mały Konkurs Recytatorski, XXXIV 
Konkurs Recytatorski Warszawska 
Syrenka oraz 56. Ogólnopolski 
Konkurs Recytatorski.

Organizatorami konkursów było 
Starostwo Powiatowe w Białobrzegach 
oraz Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury. Komisja w składzie: Zofia
Miecznikowska, Czesława Jakubska, 
Paweł Kowalski spośród uczestników 
konkursów wyłoniła osoby, które 
zakwalifikowały się do następnego
etapu. Konkurs z roku na rok cieszy się 
coraz większą popularnością. W tym 
roku we wszystkich trzech konkursach 
wzięła udział rekordowa liczba 88 

uczestników.
Jury wysoko oceniło zaangażowanie 

organizatorów w przeprowadzeniu 
eliminacji konkursów. Ich szczególną 
uwagę zwróciła atmosfera sprzyjająca 
prezentacjom literatury w wykonaniu 
dzieci i młodzieży. Swą opinię zawarli 
w protokołach z posiedzeń komisji 
konkursowych. Gratulujemy wszystkim 
laureatom i wyróżnionym. 

Nominowani do kolejnego etapu: 
- XXVIII Mały Konkurs Recytatorski 

Julia Jodłowska (PSP nr 1 
w Białobrzegach) 

Agata Pośnik (Gimnazjum TWP 
w Białobrzegach) 
- XXXIV Konkurs Recytatorski 
Warszawska Syrenka 

Kacper Górski (PSP w Starym 
Goździe) 

Kinga Kopycka (Publiczne 
Przedszkole w Wyśmierzycach) 

Wiktoria Niewiadomska (PSP nr 1 
w Białobrzegach) 
- 56. Ogólnopolski Konkurs 
Recytatorski 

Marceli Dubczyk (LO 
w Białobrzegach) 

Martyna Kochańska (ZSP 
w Białobrzegach).

Dzieci i młodzież zmierzyli się z poezją i... wygrali

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Stanisława Staszica 

w Białobrzegach zaprasza 
absolwentów szkół gimnazjalnych 

do kontynuowania nauki w ZSP.

Rada Powiatowa Mazowieckiej 
Izby Rolniczej wybrała nowego 
Przewodniczącego. Został nim 

Kazimierz Szubiński z gminy Stara 
Błotnica.

26.04.2011. Zakończyła się 
kwalifikacja wojskowa. Stawiło

się 277 osób, z czego kategorię 
A otrzymalo 90,6%, D - 6,1%, 

E - 3,3%.

Młodzież miała możliwość „popilotowania” polskich myśliwców.

Najmłodsi laureaci konkursu.
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Pilica na wyciągnięcie ręki!
Stowarzyszenie „Warkocz Pilicy”

Baza dydaktyczna Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. Stanisława 
Staszica została wzbogacona o dwie 
ścianki wspinaczkowe. 

Jest to otwarcie nowych możliwości 
edukacji sportowej dla uczniów 
klas mundurowych - wojskowej 
i policyjnej, które w ramach innowacji 
pedagogicznych realizują program 
rozwoju specjalistycznych sprawności 
przydatnych w służbach mundurowych, 
jak też klasy sportowej i wszystkich 
uczniów ZSP i innych szkół. Ścianki 
powstały w ramach projektu unijnego 
“Dobra Szkoła Blisko Domu” 
realizowanego przez szkołę.

Podziękowania od Marszałka dla Starostwa

Starostwo Powiatowe 
w Białobrzegach przystąpiło do 
Lokalnej Organizacji Turystycznej 
”Warkocz Pilicy”.

Stowarzyszenie powstało 
w ubiegłym roku z inicjatywy 
samorządów powiatowych 
Białobrzegów i Grójca oraz 
przedstawicieli ośrodków 
wypoczynkowych z powiatu 
białobrzeskiego i grójeckiego. 
Członkami organizacji są również 
lokalni przedsiębiorcy, samorządy 
gminne, instytucje kultury (np. 
Muzeum Kazimierza Pułaskiego 
w Warce) oraz Browar Warka.

- Celem organizacji jest przede 
wszystkim promocja obszaru między 
Białobrzegami a Warką.- mówi 
Adam Bolek, inicjator powstania 
stowarzyszenia. - Organizacja ma 
być platformą, dzięki której obszary 
nadpiliczne staną się znane na 
Mazowszu, a potem w całym kraju.

Pierwsze działania już zostały 
podjęte. LOT ma swoją stronę 
internetową (www.warkoczpilicy.pl), 
wydane zostały ulotki i profesjonalnie 
opracowano logo i strategię  
działania. 

Serdecznie zachęcamy 
wszystkich, którzy mają związek 
z szeroko rozumianą turystyką, do 
przystąpienia do Warkocza Pilicy.

W ramach zrealizowanego przez 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego zadania pod nazwą 
“Likwidacja obiektów składowania 
przeterminowanych środków 
ochrony roślin i ich opakowań tzw. 
mogilników” na terenie powiatu 
białobrzeskiego zlikwidowany został 
jako jeden z pierwszych największy 
mogilnik na Mazowszu.

W związku z zakończeniem prac 
Marszałek Województwa Mazowieckiego 
Adam Struzik wystosował podziękowania 
na ręce Starosty Andrzeja Oziębło, 
w których czytamy: “Biorąc pod uwagę 
zaangażowanie władz powiatu oraz 
pracowników starostwa, serdeczne 
podziękowanie Panu Staroście 
Białobrzeskiemu oraz pracownikom 
starostwa za udział, zaangażowanie oraz 

trud włożony w przeprowadzenie ww 
zadania. Wspólne działanie przyczyniło 
się do sprawnego i terminowego 
usunięcia przeterminowanych środków 
ochrony roślin złożonych w Mogilniku 
Dobieszyn”. 

W piśmie skierowanym na ręce 
Starosty dalej czytamy: “Szczególne 
podziękowania za okazaną pomoc 
i osobisty wkład pracy włożony 
w realizację tego wspólnego 
przedsięwzięcia, pragnę złożyć 
Pracownikom Starostwa Powiatowego 
w Białobrzegach: Pani Teresie Burdach, 
a także Pani Halinie Stachera, Panu 
Andrzejowi Kwiatkowskiemu oraz 
Pani Edycie Monicz, których udział 
w monitorowaniu realizacji zadania 
oraz protokolarnych odbiorach prac 
przyczynił się do przeprowadzenia 
likwidacji mogilnika Dobieszyn. Jest 

ona tym bardziej cenna w świetle faktu, 
iż ostateczny zakres prac znacznie 
przekroczył pierwotnie zakładany. 

Współpraca ze Starostwem 
Powiatowym w Białobrzegach znacząco 
przyczyniła się do przeprowadzenia 
działań w kierunku likwidacji zagrożeń 
związanych z istnieniem na terenie 
województwa mazowieckiego 
mogilników”. 

Ścianki wspinaczkowe 
w Zespole Szkół

PILICA CUP 2011

1 maja odbył się maraton kajakowy 
Pilica Cup na trasie Białobrzegi 
- Biała Góra. W imprezie wzięła 
udział młodzież szkół średnich 
i gimnazjalnych.

12 kwietnia 2011r. W Urzędzie 
wojewódzkim odbyła się 
konferencja „Geobezpieczeństwo 
Mazowsza”. 

Białobrzeskie PCK w ubiegłym 
roku pobiło rekord zbiórki krwi. 
W 2010r. zebrano 278,15 litrów 
bezcennego daru życia. Wszystkim 
krwiodawcom serdecznie 
dziękujemy.

GEOBEZPIECZEŃSTWO

PCK Z REKORDEM

Jedna ze ścianek w sali gimnastycznej ZSP.

PRI W STAROSTWIE

Metoda Planowania Rozwoju 
Instytucjonalnego zostanie 
wdrożona w Starostwie. 
Urząd przystąpił do programu 
„Podniesienie Jakości Działania 
Urzędów”.
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Powoli dobiegają końca rozgrywki 
Powiatowe Ligi Piłki Nożnej - Orlik Liga 
2010/2011. Do rozegrania pozostało 3 
kolejki spotkań.

Rywalizacja toczy się od 
września 2010 roku. W lidze 
bierze udział 13 zespołów 
z terenu powiatu. Na górze 
tabeli od pewnego czasu bez 
zmian. Prowadzi zespół Omaha 
Socer Team. Właściwie od 
początku rozgrywek zespół 
ten przewodzi ligowej stawce. 
Na drugim miejscu plasuje się 
Bruksik, który ma niewielką 
stratę do prowadzącego 
zespołu. Ciekawie dzieje się 
również w walce o trzecie 
miejsce. Tutaj rywalizują 

zespoły: ZSP Białobrzegi i Starostwa 
Powiatowego. Nie można wykluczyć, 
że do walki o medalową pozycję włączą 

się także Dobra Drużyna czy Old Boys 
Ubezpieczenia. W dole tabeli z kolei 
trwa rywalizacja o jak najlepsze miejsca 

na zakończenie sezonu. Podkreślić 
należy szczególnie ambitną postawę 
takich drużyn jak KS Radzanów, 
Misiaczki, GKS Stromiec czy 
Drinkersi.

- Zaczynamy powoli myśleć 
o następnej edycji Orlik Ligi. 
Dochodzą do nas sygnały, że może 
być więcej drużyn niż w tym roku. 
Jeżeli tak będzie stworzymy pierwszą 
i drugą ligę - tłumaczy Adam Bolek.

Sezon 2010/2011 zakończymy 
wręczeniem nagród w dniu 17 
czerwca 2011 o godz. 19,00 
w Ośrodku Wypoczynkowym na 
Olszynce. Wszystkich uczestników 
Orlik Ligi serdecznie zapraszamy.

W dniu 19 kwietnia 2011 roku na 
stadionie miejskim im. Zygmunta 
Siedleckiego w Białobrzegach  
odbyły się Mistrzostwa Powiatu 
Białobrzeskiego w Lekkiej Atletyce 
Szkół Ponadgimnazjalnych. 

Naprzeciw siebie stanęły zespoły 
Liceum Ogólnokształcącego im. 
Armii Krajowej oraz Zespołu Szkół 
P o n a d g i m n a z j a l n y c h 
im. Stanisława Staszica. 
Zawodnicy zmagali się 
indywidualnie w siedmiu 
dyscyplinach: 100 m. (dz., 
ch.), 200 m (dz., ch.), 600 
m. (dz.), 1000 m. (ch.), skok 
w dal (dz., ch.), skok wzwyż 
(dz., ch.), pchnięcie kulą 
(dz., ch.)oraz drużynowo 
w sztafecie 4 x 100 m. 
(dz., ch.). Nad wszystkim 
czuwał Powiatowy 
Wydział Edukacji, 
Zdrowia, Kultury i Sportu 
- organizator zawodów. 
Nagrody w postaci 
dyplomów, medali, a także 
pucharów ufundowało 
Starostwo Powiatowe 
w Białobrzegach. 

Podziękowania należą się również 
firmie “Zbyszko” za ufundowanie
napojów dla zawodników i opiekunów. 
Dziękujemy także nauczycielom 
wychowania fizycznego za
współpracę. Zwycięzcom gratulujemy 
i życzymy powodzenia w kolejnym 
etapie startów. 

ezkis

FINISZ ROZGRYWEK ORLIK LIGI 2010/2011

Wystartowała królowa sportu
Zawody LA szkół ponadgimnazjalnych

Powiatowa Rada Sportu
Organem wspomagającym realizację 

przez Wydział Edukacji, Zdrowia, Kultury 
i Sportu zadań w zakresie kultury 
fizycznej jest Powiatowa Rada Sportu.
Działania jej mają charakter społeczny, 
a uczestnictwo w  spotkaniach nie jest 
obowiązkowe.

Wybrane są władze w osobach: 
przewodniczący - Krzysztof Miernik 
nauczyciel wychowania fizycznego
i geografii w gimnazjum w Adamowie
(pełniący rolę łącznika pomiędzy powiatem 
a oddziałem Szkolnego Związku Sportowego 
w Radomiu); wiceprzewodnicząca - Agata 
Szatan nauczycielka wychowania fizycznego
w szkole podstawowej w Starej Błotnicy. 
W spotkaniach Rady uczestniczą nauczyciele 
sportu wszystkich szkół w powiecie.

Rada zajmuje się przede wszystkim 
bieżącymi problemami dotyczącymi kultury 
fizycznej w placówkach oświatowych oraz
ustala kalendarz organizacyjny zawodów 
sportowych rangi Mistrzostw Powiatu dla 
szkół podstawowych, gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych w powiecie, stanowiący 
eliminacje do zawodów wyższego szczebla.
    Starostwo Powiatowe jest patronem tych 
zawodów oraz fundatorem nagród.

ezkis 7 marca obchodzony jest jako 
„Dzień Olimpijczyka”. Liceum 

zorganizowało w tym dniu bieg 
uliczny. Złożono także kwiaty przed 
pomnikiem Zygmunta Siedleckiego.

MINI PIŁKA NOŻNA

BIEGI PRZEŁAJOWE

TENIS STOŁOWY

DZIEŃ OLIMPIJCZYKA

12 kwietnia w Rogolinie odbyły się 
Mistrzostwa Powiatu w Mini Piłce 
Nożnej dla szkół podstawowych. 

Zwyciężyła drużyna PSP 
Białobrzegi przed PSP Rogolin.

29 marca w Adamowie odbyły 
się Mistrzostwa Powiatu 

w Indywidualnych Biegach 
Przełajowych dla uczniów  szkół 

podstawowych i gimnazjów.

7 marca w Starym Goździe 
odbył się Powiatowy Finał 

Drużynowy w Tenisie Stołowym. 
Wśród chłopców i dziewcząt 

bezkonkurencyjny był Stary Gózd.

A P T E K A  M E D I C A

�������������� ����������������

Skok w zwyż był jedną z konkurencji zawodów.

Na meczach Orlik Ligi emocji nie brakuje.



Starostwo Powiatowe nr (8) 2/2011

12 www.bialobrzegipowiat.pl

Wiele projektów z poprzednich 
naborów już zostało zrealizowanych.
Przedstawiamy niektóre z nich.

W ramach realizowanego projektu 
Uczniowski Ludowy Klub Sportowy 
przy Liceum Ogólnokształcącym 
w Białobrzegach zorganizował 
młodzieży szkolnej szkolenia w zakresie 
bezpiecznego korzystania z akwenów 
wodnych oraz kurs pierwszej pomocy. 
Młodzież skorzystała z wyjazdów 
na basen, gdzie miała możliwość 
opanowania umiejętności bezpiecznego 
pływania, co pozwoli młodym ludziom 
bezpiecznie korzystać z walorów, jakie 
niesie zamieszkanie w pobliżu rzeki 
Pilicy.

Cech Rzemieślników i Małych 
przedsiębiorców w Białobrzegach 
w ramach „Małych projektów” zrealizował  
operację pt. „Rzemieślnik wczoraj, 
dziś i jutro”. Celem podjętych przez 
rzemieślników działań jest zachowanie 
lokalnego dziedzictwa kulturowego 
i historycznego, w tym kultywowanie 
tradycyjnych zawodów i rzemiosła. 
Jednym z przedsięwzięć realizowanych 

w ramach projektu było zorganizowanie 
cyklu lekcji kultywujących tradycje 
rzemieślnicze dla młodzieży szkół 
Powiatu Białobrzeskiego.

Projekt Gminy Radzanów  
„Poznajmy się w Radzanowie”  to 
impreza aktywizująca społeczność 
lokalną oraz uczczenie 90 rocznicy 
powstania Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Radzanowie.  Celem projektu jest 
m.in. promocja tradycji i kultury Powiatu 
Białobrzeskiego poprzez przygotowanie 
izby regionalnej, prezentacje 
obrzędów ludowych oraz 
poszerzenie form aktywności 
kulturalnej mieszkańców.

Kolejny z realizowanych 
projektów to projekt Gminnej 
Biblioteki Publicznej 
w Radzanowie. Operacja 
ma na celu integrację 
społeczności lokalnej, a także 
rozwój gminy w aspekcie 
kulturalnym, co wpływa na 
podniesienie standardu życia 
na wsi. Działania zaplanowane 
w projekcie to trzydniowe 
obchody Biblioteki promujące 

tradycję, kulturę i sztukę ludową dawną 
i współczesną gminy Radzanów. 

Maraton kajakowy PILICA CUP 2011  
to projekt realizowany przez Ośrodek 
La Estancia w Białej Górze.  Głównym 
celem projektu jest organizacja kajakowej 
imprezy na orientację. Projekt skierowany 
jest do młodzieży w wieku gimnazjalnym 
i ponadgimnazjalnym. Spływy kajakowe  
pozwalają  na rozwijanie turystyki na 
naszym terenie oraz na aktywną formę 
spędzania czasu wolnego.

Realizowane projekty z LGD

W skrócie...LGD

POSIEDZENIE RADY

HISTORIA RZEMIOSŁA

PROMUJEMY SIĘ

Pierwsze nabory  wniosków 
o dofinansowanie operacji   w ramach
PROW 2007 – 2013 w roku 2011r.  
zakończone.

W marcu tego roku odbył się kolejny 
nabór wniosków w ramach PROW 2007 
– 2013 dla działania „Małe projekty’ oraz 
”Różnicowanie w kierunku działalności 
nierolniczej”. tak jak w poprzednim 
roku największym zainteresowaniem 
cieszyły się „Małe projekty”. Do biura 
LGD wpłynęło 13 wniosków z czego 

10 najwyżej ocenionych przez Radę 
Decyzyjną otrzyma dofinansowanie na
łączną kwotę 244.106,72 zł. W ramach 
działania „Różnicowanie w kierunku 
działalności nierolniczej”   do biura 
złożono tylko 1 wniosek, który decyzją 
Rady otrzymał ocenę pozytywną na 
dofinansowanie operacji w kwocie 100
000 zł. W miesiącu maju odbędzie się 
nabór z takich działań jak „Odnowa 
rozwój wsi „ oraz „Tworzenie i rozwój 
mikroprzdsiębiorstw”.

  Kolejny nabór rozstrzygnięty

NABORY
Lokalna Grupa Działania 

„Zapilicze” przypomina, iż w III 
kwartale tego roku odbędzie się 
kolejny nabór wniosków w ramach 
działania 4.1/413 „Wdrażanie 
Lokalnych Strategii Rozwoju” 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007 - 2013 
w zakresie „Małe projekty” – limit 
środków  236 839,42 zł. 

Wnioski o przyznanie pomocy 
przyjmowane będą w biurze 
LGD „Zapilicze” . Wszystkim 
zainteresowanym pracownicy 
LGD zapewniają bezpłatną 
pomoc w przygotowaniu wniosku. 
Szczegółowych informacji na 
temat naborów udziela pracownik 
biura bezpośrednio w biurze LGD 
„Zapilicze” lub pod nr tel. (48) 613 
23 59, kom. 696 461 198.

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Białobrzegach, Plac Zygmunta Starego 9, 26-800 Białobrzegi.   
Opracowanie graficzne, zdjęcia, skład - Adam Bolek. Redakcja tekstów: Piotr Kacprzak, Sławomir Bielecki.
Druk: ODDI Poland, Białobrzegi, czerwiec 2011r.

LGD Zapilicze było jednym 
ze sponsorów Majowych Dni 
Białobrzegów. Ze środków LGD 
wykonane zostały plakaty na imprezę.

W Domu Rzemiosła odbyła się 
wystawa "Rzemieślnik wczoraj, dziś 
i jutro" realizowana ze środków 
pozyskanych przez Cech w ramach 
Małych projektów.

ABSOLUTORIUM ZARZĄDU

Na walnym zebraniu członków Lokalnej 
Grupy Działania „Zapilicze” Zarząd 
stowarzyszenia otrzymał absolutorium 
za 2010 rok.

Odbyło się posiedzenie Rady 
Decyzyjnej, na której podjęto decyzję 
o zakwalifikowaniu wniosków do
realizacji.

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich

Europa inwestująca w obszary wiejskie
Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej

w ramach osi 4 -LEADER 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA “ZAPILICZE”

Pilica Cup będzie imprezą cykliczną dla mieszkańców powiatu

Lokalna Grupa Działania „Zapilicze” podpisała umowę o partnerstwie w zakresie 
operacji polegającej na przygotowaniu projektu współpracy w ramach PROW 2007 
– 2013 z sąsiednią Lokalną Grupą Działania „Warka”. 

Projekt polega na oznakowaniu 26 zabytków architektonicznych oraz pomników 
historycznych i przyrodniczych w Powiecie Białobrzeskim oraz na zakupieniu przez 
LGD  „Zapilicze” kajaków. 


